
Velkoprostorové vozy
          
          V roce 1993 měl na autosalonu v Tokiu premiéru nový typ Wagon R. Vůz byl přepracován, dostal 
větší rozměry a dnes se nabízí jako Suzuki Wagon R Wide, v Evropě označený jako Wagon R+. Je to 
čtyřmístný pětidveřový automobil s pohonem předních kol nebo alternativně s pohonem 4x4. Typ 
karoserie se obecně nazývá "velkoprostorový". Pokud se týká užitných vlastností, není to přehnané, 
avšak svými rozměry má Wagon R+ k rozměrnosti daleko. Měří totiž pouhých 3,4 m. Velký vnitřní prostor 
je zajištěn především výškou, která je téměř 1,7 m. Technika vychází z modelu Alto, pohonné jednotky 
jsou však poněkud výkonnější. Litrový čtyřválec se čtyřmi ventily na válec nabízí 51 kW (69 k). Výkonnější
verze je doplněna turbodmychadlem, které zvýšuje výkon až na 74 kW (100 k). Pětistupňová mechanická
převodovka může být nahrazena samočinnou čtyřstupňovou, která se uplatní zejména v městském 
provozu. Suzuki Wagon R+ je určen zejména mladým zákazníkům, kteří ocení jeho mimořádnou flexibilitu
a cenovou dostupnost. Tento model je prvním automobilem podobné koncepce a velikosti, který se snaží 
dobývat evropské trhy.


